PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY
TRƯỜNG TH XÃ YÊN BỒNG

Số: 08/QĐ-THYB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        Yên Bồng, ngày 24 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban  sức khoẻ năm học 2017 – 2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ YÊN BỒNG

Căn cứ vào Kế hoạch số 997/KH-BYT-BGD&ĐT ngày 19/11/2012 của Bộ Y tế - Bộ GD&ĐT về Kế hoạch thực hiện “Chương trình phối hợp giữa Bộ Y tế và Bộ GD&ĐT về bảo vệ, giáo dục và chăm sóc sức khỏe trẻ em, học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, giai đoạn 2012-2020”;

Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-UBND ngày 03/5/2012 của Ủy ban nhân dân huyện Lạc Thủy về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác y tế trường học;

Căn cứ tình hình đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2017 – 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban sức khỏe trường tiểu học xã Yên Bồng năm học 2017 – 2018 gồm các Ông (bà):

(danh sách kèm theo)
Điều 2. Ban sức khỏe có nhiệm vụ chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc công tác chăm sóc, bảo vệ sức khoẻ và phòng chống dịch bệnh trong địa bàn trường tiểu học xã Yên Bồng.

 Điều 3. Ban giám hiệu, các tổ Chuyên môn, tổ Văn phòng và các Ông (bà) có tên ở điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

                                                                              HIỆU TRƯỞNG
                                                                                Đinh Văn Hồng
DANH SÁCH

Ban sức khoẻ trường tiểu học xã Yên Bồng năm học 2017 – 2018

(Kèm theo Quyết định số 08 ngày 24 tháng 10  ngăm 2017
của hiệu trưởng trường tiểu học xã Yên bồng)

1.Trưởng ban:

- Ông: Đinh Văn Hồng - Hiệu trưởng
2. Phó ban:
-  Bà: Phạm Thị Lan -  Trạm trưởng trạm y tế xã Yên Bồng
3. Các uỷ viên:

- Bà: Hoàng Thị Tám - Cán bộ y tế học đường – Cb thường trực

- Bà: Nguyễn Thị Kim Thanh - Chi hội trưởng Hội chữ thập đỏ
- Bà: Nguyễn Thị Huệ - Gv tổ trưởng tổ 4 – 5.
- Bà: Bùi Thị Quế - Gv tổ trưởng tổ 1 – 2 – 3.

- Ông: Hoàng Quốc Thắng - Gv tổng phụ trách đội.
- Bà: Trần Thị Hương - Tổ trưởng tổ văn phòng.
- Bà: Vũ Thị Kim Dung- Bí thư Chi đoàn trường.

- Ông: Trần Văn Vụ - Trưởng Ban đại diện hội cha mẹ học sinh.

- Bà: Lê Thị Phượng - Gv chủ nhiệm lớp 1A

- Bà: Dương Thị Minh - Gv chủ nhiệm lớp 1B

- Bà: Hà Thị Kim Tiến - Gv chủ nhiệm lớp 2A

- Bà: Trần Thị Nữ - Gv chủ nhiệm lớp 2B

- Bà: Nguyễn Thị Ánh Nguyệt - Gv chủ nhiệm lớp 2C

- Bà: Nguyễn Thị Thêu - Gv chủ nhiệm lớp 3A

- Bà: Bùi Thị Lập - Gv chủ nhiệm lớp 3B

- Bà: Nguyễn Thị Nga - Gv chủ nhiệm lớp 3C

- Bà: Nguyễn Thúy Hằng - Gv chủ nhiệm lớp 4A

- Bà: Quách Thị Huyền - Gv chủ nhiệm lớp 3C

- Bà:  Nguyễn Thị Hương - Gv chủ nhiệm lớp 5A

	PHÒNG GD&ĐT LẠC THUỶ

BSK TRƯỜNG TH XÃ YÊN BỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 09/QĐ-THYB
	            Yên Bồng, ngày 24 tháng 10  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban sức khỏe

trường tiểu học xã Yên Bồng, năm học 2017 – 2018

Căn cứ Hướng dẫn số 1289/HD-SGD&ĐT ngày 13 tháng 7 năm 2011 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện thông tư số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 28/04/2011 của Bộ GD&ĐT và Bộ y tế quy định các nội dung đánh giá công tác y tế tại các trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-UBND ngày 03/5/2012 của Ủy ban nhân dân huyện Lạc Thủy về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác y tế trường học;

Căn cứ quyết định số 08/QĐ-THYB, ngày 24/10/2017 của Hiệu trưởng trường tiểu học xã Yên Bồng;
Căn cứ theo kế hoạch chăm sóc và bảo vệ sức khỏe, phòng chống dịch bệnh trong trường học và nhiệm vụ năm học của Trường tiểu học Yên Bồng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban sức khỏe trường tiểu học xã Yên Bồng, năm học 2017– 2018:
(phân công chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các thành viên Ban sức khỏe có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch  thực hiện công tác Y tế học đường được phụ trách theo quy định của Thông tư số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 28/04/2011 của Bộ GD&ĐT và Bộ Y tế Quy định các nội dung đánh giá công tác y tế tại các trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông có nhiều cấp học; các văn bản hướng dẫn của cấp trên. Định kỳ báo cáo với Ban sức khỏe nhà trường.

Điều 3. Các tổ Chuyên môn, tổ Văn Phòng các đoàn thể trong nhà trường và các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
                                                              TRƯỞNG BAN

- TT Y tế xã Yên Bồng;

- Các tổ, các đoàn thể nhà trường;

- Như điều 1;

- Lưu VT, CM.
.
                                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

.                                                                                   Đinh Văn Hồng
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Ban sức khỏe trường tiểu học xã Yên Bồng

Năm học 2017 – 2018
 (Kèm theo Quyết định số 08/QĐ-THYB ngày
2017
của hiệu trưởng trường tiểu học xã Yên bồng)

I. NHIỆM VỤ CỦA CÁC THÀNH VIÊN BAN SỨC KHỎE.

1. Đ/c Trưởng ban: Phụ trách chung, lãnh đạo việc thực hiện chủ trương, kế hoạch công tác Y tế trường học. Chịu trách nhiệm trước Đảng uỷ- HĐND- UBND và Phòng GD&ĐT Lạc Thủy về việc thực hiện công tác Y tế trường THCS Yên Bồng.

2. Phó ban: Xây dựng kế hoạch thực hiện kiểm tra, nắm bắt tình hình chăm sóc, bảo vệ sức khỏe. Tham mưu với Đảng uỷ- HĐND- UBND về thực hiện chương trình Y tế quốc gia, tình hình dịch bệnh, Phối hợp với nhà trường tuyên truyền, kiểm tra phát hiện và có biện pháp khắc phục các yếu tố ảnh hưởng có hại đến sức khỏe học sinh; kiểm tra đánh giá phân loại sức khỏe học sinh, đề xuất biện pháp nâng cao sức khỏe học sinh.

3. Cán bộ thường trực:

Thường trực công tác Y tế trường học. Tham mưu với Hiệu trưởng lập kế hoạch công tác y tế trường học cho từng năm học;

Tổ chức chăm sóc sức khỏe ban đầu, cấp phát thuốc thiết yếu phục vụ sơ cấp cứu và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh;

Quản lý hồ sơ công tác y tế theo quy định;

4. Thư ký ban sức khỏe:

Tổng hợp các văn bản kiểm tra, tổng hợp, đánh giá về công tác y tế báo cáo kịp thời với hiệu trưởng và quy định của cấp trên.

4. Các uỷ viên:
          4.1 Các tổ trưởng chuyên môn: Triển khai các văn bản, chỉ thị đến cán bộ giáo viên, nhân viên, Kiểm tra, đôn đốc việc giảng dạy lồng ghép các nội dung công tác y tế học đường (giáo dục dân số, giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản vị thành niên, kỹ năng sống phòng chống HIV/AIDS, phòng chống gây tai nạn, thương tích, các bệnh học đường…) vào các môn học và hoạt động ngoài giờ lên lớp.
4.2 Các Ban ngành, đoàn thể (Công đoàn, nữ công, đoàn đội, Hội chữ thập đỏ):

Tăng cường công tác truyền thông hưởng ứng “Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm”, “Tuần lễ quốc gia không thuốc lá”, Ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS”, Ngày môi trường thế giới”...

Tổ chức các hoạt động ngoại khóa Tìm hiểu kiến thức, vẽ tranh tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống, vệ sinh môi trường, vệ sinh các nhân cho học sinh.

II. PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ.

1. Bà Phạm Thị Lan: Phó ban: Phụ trách khám chữa bệnh, các chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế trường học, Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, nước uống, vệ sinh môi trường. Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh.

2. Ông : Nguyễn Trung Thành: Các hoạt động của hội chữ thập đỏ.

3. Hoàng Thị Tám: thường trực công tác Y tế, Xây dựng kế hoạch hoạt đông về y tế, quản lý hồ sơ sổ sách. Vệ sinh an toàn thực phẩm, nước uống, vệ sinh môi trường.

4. Bà Nguyễn Thị Hương, Bùi Thị Quế: Tổ trưởng chuyên môn: Phụ trách chương trình lồng ghép nội dung công tác y tế học đường vào giảng dạy bộ môn của tổ chuyên môn, phối hợp với Đoàn, Đội tổ chức giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.

5. Ông Hoàng Quốc Thắng: Tổng phụ trách Đội: Tuyên truyền giáo dục nhận thức về bảo vệ môi trường, phòng chống tai tệ nạn, thương tích, các hoạt động ngoại khóa về công tác y tế. Công tác giáo dục thể chất.

6. Bà: Trần Thị Hương Phụ trách công tác TC – KH.

7. Ông Trần Văn vụ - Đại diện cha mẹ học sinh: Phụ trách thông báo tới cha mẹ học sinh về chủ trương đường lối chỉ đạo công tác y tế học đường và kết quả các bệnh học đường.

8. Các giáo viên chủ nhiệm các lớp, giáo viên bộ các bộ môn phối hợp với nhân viên y tế trường học làm tốt công tác vệ sinh lớp, giữ gìn vệ sinh chung, tuyên truyền phòng bệnh lồng ghép vào bài học, theo dõi và phát hiện bệnh, dịch kịp thời báo cáo để ngăn chặn phòng dịch.